

# **RESCO ApS**

**Kampmannsgade 1, 6., 1604 København V**

**CVR-nr. 31 88 98 63**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

---

**Mette Fabricius Skov**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	RESCO ApS Kampmannsgade 1, 6. 1604 København V  Telefon: 33 14 56 00  CVR-nr.: 31 88 98 63 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mette Fabricius Skov Sys Agnes Roving
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Finanscenter København, Holmens Kanal 2, 1090 København K
<b>Modervirksomhed</b>	DANSK INVECO APS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel og industri samt investering i fast ejendom og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udgør -29.075 t.kr. og årets resultat efter skat udgør -26.289 t.kr. Selskabets egenkapital er opgjort til 119.092 t.kr.

Selskabets ledelse anser resultatet og egenkapitalforholdene for tilfredsstillende under hensyntagen til, at der er tale om en negativ værdiregulering af selskabets ejendom, som følge af den finansielle udvikling.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er verdensøkonomien fortsat inde i en turbulent periode, som bl.a. skyldes krig i Ukraine. De kort- og langsigtede konsekvenser for renteniveau, inflation og kurser på værdipapirer er usikre og følges nøje af selskabet.

På tidspunktet for regnskabs aflæggelse er der ikke indtrådt begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets og koncernens finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.362.991</b>	<b>13.450.005</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-42.000.000	40.000.000
Administrationsomkostninger	-1.437.941	-1.732.261
<b>Driftsresultat</b>	<b>-29.074.950</b>	<b>51.717.744</b>
1 Finansielle omkostninger	-1.665.516	-1.294.034
<b>Resultat før skat</b>	<b>-30.740.466</b>	<b>50.423.710</b>
2 Skat af årets resultat	4.451.491	-11.201.234
<b>Årets resultat</b>	<b>-26.288.975</b>	<b>39.222.476</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	39.222.476
Disponeret fra overført resultat	-26.288.975	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-26.288.975</b>	<b>39.222.476</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendom	372.000.000	414.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>372.000.000</u>	<u>414.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>372.000.000</u></b>	<b><u>414.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	245.030
Andre tilgodehavender	197.912	160.144
Tilgodehavender i alt	<u>197.912</u>	<u>405.174</u>
Likvide beholdninger	<u>14.875.402</u>	<u>7.394.603</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.073.314</u></b>	<b><u>7.799.777</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>387.073.314</u></b>	<b><u>421.799.777</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabsskapital	150.000	150.000
Overført resultat	118.941.687	145.230.662
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>119.091.687</u></b>	<b><u>145.380.662</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.533.060	39.187.756
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>34.533.060</u></b>	<b><u>39.187.756</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Langfristet gæld	147.755.453	156.884.375
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>147.755.453</u>	<u>156.884.375</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	9.497.446	0
Gæld til pengeinstitut	56.000.000	56.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.300	460.236
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.457.198	22.212.598
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	203.205	0
Anden gæld	2.435.965	1.674.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.693.114</u>	<u>80.346.984</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>233.448.567</u></b>	<b><u>237.231.359</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>387.073.314</u></b>	<b><u>421.799.777</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Selskabskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	150.000	106.008.186	106.158.186
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.222.476	39.222.476
Egenkapital 1. januar 2022	150.000	145.230.662	145.380.662
Årets overførte overskud eller underskud	0	-26.288.975	-26.288.975
	<b>150.000</b>	<b>118.941.687</b>	<b>119.091.687</b>



## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	523.463
Andre finansielle omkostninger	<u>1.665.516</u>	<u>770.571</u>
	<b><u>1.665.516</u></b>	<b><u>1.294.034</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	203.205	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-4.654.696</u>	<u>11.201.234</u>
	<b><u>-4.451.491</u></b>	<b><u>11.201.234</u></b>
<b>3. Investeringsejendom</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>212.463.641</u>	<u>212.463.641</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>212.463.641</u></b>	<b><u>212.463.641</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	201.536.359	161.536.359
Årets regulering til dagsværdi	<u>-42.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>159.536.359</u></b>	<b><u>201.536.359</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>372.000.000</u></b>	<b><u>414.000.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom omfatter butikker og kontorer centralt og attraktivt beliggende i København. Ejendommens udlejede arealer er på 8.726 kvm. hvoraf 17% er butikker og 82% er kontorer. Hertil kommer parkeringspladser i kælder.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendom (fortsat)

Ved fastlæggelse af ejendommens dagsværdi er anvendt kapitaliseringsmetoden hvori indgår følgende hovedelementer:

- 1 + Årlige lejeindtægter
- 2 +/- Eventuel regulering af eksisterende leje til anslået markedsleje
- 3 - Driftsomkostninger
- 4 - Ind- og udvendig vedligeholdelse
- 5 - Administration
- = Nettoresultat (sum af 1 til 5)
- 6 / Afkastprocent
- = Kapitaliseret nettoresultat (nettoresultat / 6)
- 7 + Kontante deposita
- 8 - Korrektioner til dagsværdi
- = Dagsværdi (kapitaliseret nettoresultat + 7 - 8)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt vurderingsmændenes kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til årets begyndelse.

Ved fastsættelsen af dagsværdien (regnskabsmæssig værdi) er en afkastsats på 4,125% lagt til grund.

Følsomhedsanalyse:

Ændring i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i dagsværdien. Modsat fører et fald i afkastsatsen til en stigning i dagsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 21.000 t.kr. Selskabets egenkapital vil dermed blive reduceret med 16.380 t.kr. (efter skat). En formindskelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen forøges med 23.000 t.kr. Selskabets egenkapital vil dermed blive forøget med 17.940 t.kr. (efter skat)

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>4. Langfristet gæld</b>		
Realkreditinstitut	145.489.623	145.623.096
Huslejedeposita	<u>11.763.276</u>	<u>11.261.279</u>
Langfristet gæld i alt	157.252.899	156.884.375
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-9.497.446</u>	<u>0</u>
	<b><u>147.755.453</u></b>	<b><u>156.884.375</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter mere end 5 år	<u>96.789.296</u>	<u>118.179.232</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 145.490 t.kr. er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.22 udgør 372.000 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 79.000 t.kr., der giver pant i ovenstående investeringsejendom. Skadesløsbreve er deponeret til sikkerhed for selskabets bankgæld på 56.000 t.kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualaktiver

Ingen.

### Eventualforpligtelser

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royalty skat samt for fællesregistrering af moms.

Dansk Inveco ApS er administrationsselskab for koncernen.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede skattepligtige indkomst udgør for 2022 9.187 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Sys Agnes Roving

Direktør

Serienummer: 2fed34ae-7446-4fbb-bceb-448017908d11

IP: 87.1.xxx.xxx

2023-06-25 15:20:22 UTC



## METTE FABRICIUS SKOV (CPR valideret)

Direktør og dirigent

Serienummer: 906d2401-4c53-4d79-b875-de45fb8c3ac7

IP: 5.56.xxx.xxx

2023-06-26 09:13:43 UTC



## Jens Max Haugbyrd

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 47f72b50-2d0d-46f6-8ac3-1ef59a35687f

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-06-26 09:39:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3CKCV-NDONQ-4VMWV-BGNKP-YEX8D-Y114E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>